
Croce Rossa Italiana 
Comitato di Bosa- ODV  

Associazione della Croce Rossa Italiana 

Comitato di Bosa OdV 

Via Don L. Sturzo, 1 – 08013 Bosa 

bosa@cri.it – cl.bosa@cert.cri.it 

C.F. e P.IVA 01437280918 

 

 

 

 

DELIBERA N° 20 DEL 20/12/2024 
 

 

Oggetto: Approvazione Piano formativo 2025 

 

IL CONSIGLIO DIRETTIVO 

 

VISTO lo Statuto della Croce Rossa Italiana - Comitato di Bosa OdV – depositato in 

Cagliari conatto notarile, repertorio n° 2894, raccolta 1853 del 08/10/2019; 

 
 
VISTO il Verbale di proclamazione dell’Ufficio Elettorale Regionale CRI datato 24 Maggio 2024 

conil quale si ratifica l’elezione del Presidente e dei Consiglieri del Comitato CRI di Bosa 

; 

 
VISTO il “Regolamento dei Corsi di Formazione per Volontari e Dipendenti della Croce 

Rossa Italiana” e ss.mm.ii;; 

 
 

VISTO il Regolamento sull'Organizzazione, le Attività, la Formazione e l’Ordinamento dei Volontari 
e ss.mm.ii;; 

 
SENTITO il parere positivo della Delegata alla Formazione per il Comitato di Bosa e della 

Referente alla Formazione per il Comitato di Bosa; 

 
VISTI i dati d’ufficio; 

 
DELIBERA 

 
Per le motivazioni esposte in premessa, all’unanimità: 

 

• Di approvare per l’anno 2024-205 il seguente prospetto formativo per le qualifiche di 1° e 2° 
livello; 

 

CORSO DI AGGIORNAMENTO IN BLSD SANITARIO (ABLSDS) 

         CORSO DI AGGIORNAMENTO OPERATORE TRASPORTO SANITARIO E 
SOCCORSO IN AMBULANZA (ATSSA) 

         CORSO INFORMATIVO DI BASE SU ENGAGEMENT DEI VOLONTARI (ENGV) 

CORSO DI FORMAZIONE ONLINE PER VOLONTARI DELLA CROCE ROSSA 
ITALIANA (CRIOL) 
MODULO EFAC INTEGRATIVO AL CORSO DI FORMAZIONE PER VOLONTARI CRI ON LINE 
(EFAC) 

 

mailto:bosa@cri.it
mailto:cl.bosa@cert.cri.it


Croce Rossa Italiana 
Comitato di Bosa- ODV  

Associazione della Croce Rossa Italiana 

Comitato di Bosa OdV 

Via Don L. Sturzo, 1 – 08013 Bosa 

bosa@cri.it – cl.bosa@cert.cri.it 

C.F. e P.IVA 01437280918 

 

 

MODULO CERTIFICAZIONE SICUREZZA ACQUATICA (CSA) 

CORSO DI INFORMAZIONE E FORMAZIONE IN MATERIA DI SALUTE E SICUREZZA 
PER VOLONTARI CRI ONLINE (SICCOL) 

PERCORSO GIOVENTÙ (PG) 

CORSO INFORMATIVO DI BASE SULLA STRATEGIA CRI 2018-2030 (S2030) 

CORSO PER OPERATORE SOCIALE (OS) 

 
CORSO PER OPERATORE CRI SPECIALIZZATO IN ATTIVITÀ DI SPORTELLO SOCIALE (OPSP) 

 
CORSO DI FORMAZIONE PER PREPOSTI IN MATERIA DI SALUTE E SICUREZZA (SICPRE) 

 
CORSO PER TRAINER DI ATTIVITÀ SOCIALI (TAS) 

 
CORSO PER OPERATORE TRASPORTO SANITARIO (TS) 

 
CORSO PER ESECUTORE BLSD SANITARIO ADULTO E PEDIATRICO (EBLSDS) 

CORSO OPERATORE SOCCORSO IN AMBULANZA (SA) 

MOMENTO INFO- FORMATIVO PER GLI AUTISTI DI PATENTE DI TIPO 4 E 5 

CORSO PER OPERATORE SPECIALIZZATO PER LA RIDUZIONE DEL RISCHIO DA 

DISASTRI E ADATTAMENTO AI CAMBIAMENTI CLIMATICI (DRRCCA) 

 

 
CORSO PER OPERATORE CRI DI ATTIVITÀ DI EMERGENZA (OPEM) 

 
CORSO DI AGGIORNAMENTO (MANTENIMENTO QUALIFICA) PER OPERATORE 

CRI DI ATTIVITÀ IN EMERGENZA (OPEM- AGGIORNAMENTO) 

 
CORSO DI AGGIORNAMENTO IN BLSD SANITARIO (ABLSDS) 

 
CORSO PER OPERATORE POLIVALENTE SALVATAGGIO IN ACQUA (OPSA_BASE) 

 
CORSO INFORMATIVO DI BASE SU GAIA (GAIA) 

 
 

• Di demandare alla Segreteria del Comitato di provvedere alla pubblicazione all’albo del 
Comitato il presente deliberato e alla successiva raccolta nel Libro delle Delibere ed alla 
pubblicazione sul sito web del Comitato Sezione Trasparenza. 

 
 

Il Segretario Verbalizzante                             LA PRESIDENTE 

Stefania Mocci                               Linda Sulis 

mailto:bosa@cri.it
mailto:cl.bosa@cert.cri.it

